[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

CNPJ (MF) 46.603.395/0001-18

Av. Oscar Antonio da Costa, 1187– Fone (017) 693-1101 – Fax/Fax (017) 693-1118 – CEP 15.710-000 – São Francisco – SP

                                PORTARIA Nº. 1554/22 – DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre concessão de férias a Funcionário Público Municipal e dá outras providências”.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

                                    Considerando o processo de concessão de férias requerida pela Funcionária Pública Municipal ELISANGELA PIRES ARAUO, devidamente autuado e deferido;

RESOLVE –

 1 – Conceder Férias de 30 (trinta) dias à Funcionária Municipal ELISANGELA PIRES ARAUJO, portadora do RG n°.29.011.184-5/SSP/SP, titular do cargo de Farmacêutico do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São Francisco, nos termos do artigo 91 e respectivos parágrafos, da Lei Complementar n°. 67 de 27 de maio de 2022 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Francisco), sem prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo.
2 – As férias do período aquisitivo 2021/2022 tem vigência de trinta dias com início em 19 de setembro de 2022 e encerramento em 18 de outubro de 2022.
3 – À Seção de Pessoal para as providências necessárias.
4 – Registre-se, publique-se, cumpra-se e notifique-se.

                                    Prefeitura Municipal de São Francisco,

                                    Aos 19 de setembro de 2022.

                                SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA
                                                  Prefeito Municipal

                            PORTARIA N°. 1555/22 - DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.
“Dispõe sobre concessão de Licença - Prêmio a Funcionário Público Municipal e dá outras providências”.

                                   SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o processo de concessão de licença-prêmio requerida pela Funcionária Pública Municipal VANESSA CORTELASSI, devidamente autuado e deferido;

                       R  E  S  O  L  V  E:

                        1 – Conceder Licença Prêmio de 30 (trinta) dias à Funcionária Municipal VANESSA CORTELASSI, portadora do RG. n°. 41.530.192-0/SSP/SP, titular do cargo de PROFESSOR I do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São Francisco, nos termos do artigo 99, inciso VII, da Lei Complementar n°. 67 de 27 de maio de 2022 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Francisco) sem prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo.
                        2 – A presente Licença-Prêmio tem vigência de trinta dias com início em 19 de  setembro de 2022 e encerramento 18 de  outubro de 2022.

                        3 – À Seção de Pessoal para as providências necessárias.

                        4 – Registre-se, publique-se, cumpra-se e notifique-se.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO,

   aos 19 de  setembro de 2022.

        SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

                     Prefeito Municipal

                            PORTARIA N°. 1556/22 - DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.
“Dispõe sobre concessão de Licença - Prêmio a Funcionário Público Municipal e dá outras providências”.

                                   SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o processo de concessão de licença-prêmio requerida pelo Funcionário Público Municipal SAULO INACIO BARRETO, devidamente autuado e deferido;

                       R  E  S  O  L  V  E:

                        1 – Conceder Licença Prêmio de 30 (trinta) dias ao Funcionário Municipal SAULO INACIO BARRETO, portador do RG. n°. 21.994.533-0/SSP/SP, titular do cargo de MOTORISTA do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São Francisco, nos termos do artigo 99, inciso VII, da Lei Complementar n°. 67 de 27 de maio de 2022 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Francisco) sem prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo.
                        2 – A presente Licença-Prêmio tem vigência de trinta dias com início em 20 de  setembro de 2022 e encerramento 19 de  outubro de 2022.

                        3 – À Seção de Pessoal para as providências necessárias.

                        4 – Registre-se, publique-se, cumpra-se e notifique-se.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO,

   aos 20 de  setembro de 2022.

        SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

                     Prefeito Municipal

                                PORTARIA N°. 1557/22 - DE 27 DE SETEMBRO DE 2022.
“Dispõe sobre concessão de Licença - Prêmio a Funcionário Público Municipal e dá outras providências”.

                                   SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o processo de concessão de licença-prêmio requerida pelo Funcionário Público Municipal JULIANO SPARAPAGNI GIACOMETTI, devidamente autuado e deferido;

                       R  E  S  O  L  V  E:

                        1 – Conceder Licença Prêmio de 30 (trinta) dias ao Funcionário Municipal JULIANO SPARAPAGNI GIACOMETTI, portador do RG. n°. 30.064.589-2/SSP/SP, titular do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São Francisco, nos termos do artigo 99, inciso VII, da Lei Complementar n°. 67 de 27 de maio de 2022 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Francisco) sem prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo.
                        2 – A presente Licença-Prêmio tem vigência de trinta dias com início em 27 de  setembro de 2022 e encerramento 26 de  outubro de 2022.

                        3 – À Seção de Pessoal para as providências necessárias.

                        4 – Registre-se, publique-se, cumpra-se e notifique-se.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO,

   aos 27 de  setembro de 2022.

        SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

                     Prefeito Municipal

                                PORTARIA N°. 1558/22 - DE 27 DE SETEMBRO DE 2022.
“Constitui comissão de avaliação de que trata a Lei 1691, de 09 de setembro de 2022”.

                                   SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto na Lei 1691, de 27 de setembro de 2022, que dispõe sobre regularização de imóveis que pertenceu ao patrimônio do município, reconhece a posse, outorga escritura pública não onerosa e sem custos ao município, dá anuência ao registro de imóveis e dá outras providências:

                                 R  E  S  O  L  V  E:

Artigo 1º. – Na forma do que dispõe o artigo 3º e respectivos parágrafos, da Lei 1691/2022, constituir uma comissão de avaliação para emissão de relatório com parecer sobre a posse dos imóveis que outrora pertenceram ao patrimônio da Prefeitura e foram doados por força da Lei nº. 714/1993.

Parágrafo Único. – a Comissão de Avaliação fica assim constituída, sob a presidência do primeiro:

- 1 -  ALDAIR MACEDO DOS SANTOS, CPF-MF 420.981.038-08;

- 2 -  SEBASTIÃO BUZZO SOBRINHO, CPF-MF 018.936.448-39;

- 3 -  REGINALDO LOPES DE ALMEIDA, CPF-MF 098.272.608-20.

Artigo 2º - Os serviços prestados pela Comissão Especial de Avaliação serão gratuitos e considerados como relevantes ao município.
Artigo 3º - Os trabalhos da presente comissão é de caráter indeterminado e estará automaticamente destituída quando encerrado os processos dos imóveis doados, podendo a mesma ser modificada a critério do Poder Executivo.
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Artigo 5º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO,

   aos 27 de  setembro de 2022.

        SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

                     Prefeito Municipal
[image: image2.png]

_984897929